



# MAGAZYN

## gminny

BESTWINA • BESTWINKA • JANOWICE • KANIÓW

## Informator Urzędu Gminy Bestwina

### I Sesja Rady Gminy Bestwina Ślubowanie wójta i radnych – powołanie organów Rady Gminy

Zgodnie z Ustawą o Samorządzie Gminnym z dnia 8 marca 1990 r. i z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej I na dzień 6 maja 2024 r. zwołano pierwszą w nowej kadencji sesję Rady Gminy Bestwina. Sesja ta miała charakter uroczysty, odbywała się z udziałem gości – reprezentantów sołectw i przedstawicieli różnych instytucji i organizacji działających w naszej gminie. Najważniejszym punktem obrad stało się złożenie ślubowania przez wójta gminy Bestwina oraz radnych. Ukonstytuowały się także organy Rady Gminy Bestwina.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej **Marcin Furczyk** wręczył zaświadczenia o wyborze najpierw radnym, a później zaświadczenie otrzymał wójt elekt **Grzegorz Boboń**. Zaszczycił prowadzenia obrad przypadł najstarszemu wiekiem radnemu **Jerzemu Stanclikowi**. Każdy z radnych został zaprzysiężony, wypowiadając w odpowiedzi na tekst roty ślubowania, odczytanej przez **Magdalenę Wizner**, słowo „ślubuję”, z dodatkiem „tak mi dopomóż Bóg” lub bez tej formuły. Ślubowanie w trakcie sesji osobno złożył wójt **Grzegorz Boboń**, po czym wygłosił do radnych i gości zgromadzonych na sali oraz do mieszkańców krótkie *exposé*. Podziękował za obdarzenie go zaufaniem w wyborach samorządowych, zapowiedział swoją gotowość do współpracy ze wszystkimi środowiskami tworzącymi gminę Bestwina, zgodnie z hasłem programowym: „Nie obietnice wyborcze, ale realne działania na rzecz Gminy i jej Mieszkańców”.

Wyборы na przewodniczącego i wiceprzewodniczącego przeprowadzono w sposób tajny, wyłaniając wpierw komisje skrutacyjne. W wyborach przewodniczącego Rady Gminy Bestwina w skład komisji



Wójt Grzegorz Boboń i Rada Gminy Bestwina

weszli radni: **Wiesława Ochman-Szeliga**, **Wojciech Janeczko** i **Roman Pacyga**. Natomiast w komisji skrutacyjnej ds. wyborów wiceprzewodniczącego zasiadli: **Wojciech Janeczko**, **Roman Pacyga** i **Stanisław Nycz**. Stosunkiem głosów 12:3 przewodniczącym Rady Gminy został **Jerzy Stanclik** (kontrkandydatem był **Przemysław Magiera**), natomiast na wiceprzewodniczącego wybrano **Magdalenę Wizner** (głosami w stosunku 11:4 pokonała **Przemysława Magierę**).



Wójt Grzegorz Boboń otrzymuje zaświadczenie o wyborze



Sesję poprowadził radny senior Jerzy Stanclik



Obligatoryjnie w Radzie Gminy powinny znaleźć się Komisje Stałe: Rewizyjna, a także Skarg, Wniosków i Petycji. Radni powołali ponadto dwie kolejne Komisje: Budżetu, Rozwoju Gminy, Ochrony i Kształtowania Środowiska oraz Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego.

Oto skład poszczególnych komisji Rady Gminy Bestwina:

**Komisja Rewizyjna: Stanisław Nycz (przewodniczący), Grzegorz Kołodziejczyk (wiceprzewodniczący), Ireneusz Stanclik, Wojciech Janeczko, Roman Pacyga.**

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Marcin Gac (przewodniczący), Jerzy Borutka (wiceprzewodniczący), Grzegorz Owczarz, Małgorzata Łukoś, Wiesława Ochman-Szeliga**

**Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy, Ochrony i Kształtowania Środowiska: Małgorzata Łukoś (przewodnicząca), Sławomir Walczak (wiceprzewodniczący), Przemysław Magiera, Ewa Slezak, Jerzy Stanclik, Magdalena Wizner, Grzegorz Kołodziejczyk, Jerzy Borutka, Marcin Gac, Roman Pacyga.**




**Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego: Grzegorz Owczarz (przewodniczący), Ireneusz Stanclik (wiceprzewodniczący), Wiesława Ochman-Szeliga, Jerzy Stanclik, Ewa Slezak, Stanisław Nycz, Sławomir Walczak, Wojciech Janeczko, Magdalena Wizner, Przemysław Magiera.**

Radna **Wiesława Ochman-Szeliga** zgłosiła do prezydium Rady Gminy powołanie klubu radnych reprezentujących Porozumienie na Rzecz Rozwoju Gminy, w składzie: **Wojciech Janeczko, Przemysław Magiera i Wiesława Ochman-Szeliga**. Natomiast radna **Ewa Slezak** zgłosiła kilka wniosków dotyczących zmiany sposobu informowania mieszkańców o działaniach Rady Gminy Bestwina.

Wójt **Grzegorz Boboń** zapowiedział powołanie na stanowisko zastępcy wójta gminy Bestwina **Mariusza Szlosarczyka**, kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Urzędu Gminy.


Poza tym poinformował o terminach zebrań komisji i tematach, które będą omawiane, zwłaszcza kwestii związanych z problemami wodą, nasilającymi się w ostatnim czasie w gminie Bestwina.

**Opracowanie: Sławomir Lewczak**



**KIM JEST WÓJT ?**

Wójt to jednoosobowy organ wykonawczy gminy. Wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa – m.in. przygotowuje projekty uchwał rady gminy i określa sposób ich wykonywania. W jego wyłącznych kompetencjach leży gospodarowanie mieniem komunalnym i wykonywanie budżetu oraz zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. W realizacji zadań własnych gminy wójt podlega wyłącznie radzie gminy. Od roku 2002 wójt wybierany jest w głosowaniu powszechnym, wcześniej wybierała go rada gminy.



**KIM JEST RADNY ?**

Radny jest przedstawicielem władzy lokalnej, w gminie Bestwina posiadamy 15 radnych (gmina do 20 tys. mieszkańców). Radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej, utrzymuje stałą więź z mieszkańcami oraz ich organizacjami, a w szczególności przyjmuje zgłaszane postulaty i przedstawia je właściwym organom. Korzysta z ochrony przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych.

Radni uczestniczą w sesjach rady gminy (organ stanowiący i kontrolny gminy), wchodzi w skład komisji, spośród siebie wybierają przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady. Rada uchwała budżet gminy, jej statut, ustala wynagrodzenie wójta, ustala zakres działania jednostek pomocniczych itd.

## Radni powiatowi po ślubowaniu

**Artur Beniowski, Łukasz Pasierbek i Piotr Paszek**, radni Rady Powiatu Bielskiego VII kadencji z gminy Bestwina, uczestniczyli w pierwszej sesji tejże rady, która odbywała się 6 maja. Po otrzymaniu zaświadczeń o wyborze, przystąpiono do uroczystego ślubowania, a w dalszej kolejności – do wyboru organów Rady Powiatu Bielskiego oraz Zarządu Powiatu.

Na przewodniczącego Rady Powiatu Bielskiego wybrano **Jana Borowskiego**, pełniącego tę funkcję przez ostatnie dwie kadencje. Wiceprzewodniczącymi zostali **Mirosław Szemla i Krzysztof Chodorowski**.

Starostą bielskim ponownie został **Andrzej Płonka**, natomiast wicestarostą – mieszkanka Kaniowa **Beata Łukowicz**, reprezentująca gminę Czechowice-Dziedzice. W skład Zarządu weszli także **Bartłomiej Fajfer i Dorota Nikiel**.

Gratulujemy!



Nowa Rada Powiatu Bielskiego



# Wierni tradycji budujemy przyszłość

## Patriotyczno-religijne obchody Narodowego Święta Trzeciego Maja

Rok 2024 dostarcza mieszkańcom gminy Bestwina nieustannych powodów do świętowania – obok celebrowanej w maju 233 rocznicy uchwalenia Ustawy Rządowej z 1791 r. obchodzimy 20-lecie obecności Polski w Unii Europejskiej, 25-lecie powiatu bielskiego, jubileusze klubów sportowych czy innych stowarzyszeń, nie zapominamy również o druhach Ochotniczej Straży Pożarnej w dniu św. Floriana. Także niedawne wybory samorządowe zwykło się w mediach nazywać „świętem demokracji”. Wszystkie te wydarzenia integrują naszą wspólnotę lokalną, pozwalają poczuć się częścią większych społeczności, a nade wszystko – zmanifestować polskość. Rosnąca z roku na rok liczba biało-czerwonych flag przy domach to potwierdzenie powyższych wniosków. Poza tym cieszy nasza gotowość do angażowania się w cenne inicjatywy społeczne takie jak np. Międzynarodowy Dzień Ziemi.



Msza św. w kościele św. Sebastiana w Bestwince

Gminne uroczystości związane z Narodowym Świętem Konstytucji Trzeciego Maja miały miejsce w sołectwie Bestwinka. Najpierw odprawiona została Msza św. za Ojczyznę. Celebrowali ją **ks. Józef Baran** (proboszcz parafii św. Sebastiana w Bestwince), **ks. Adam Wandzel** z Bestwiny, **ks. Józef Walusiak** z Janowic i **ks. Janusz Dudek** z Kaniowa. W kazaniu ks. Józef Baran przypomniał historyczne wydarzenie, jakim były śluby lwowskie króla Jana Kazimierza, dokonane w 1656 r. w katedrze Wniebowzięcia NMP przed obrazem Matki Bożej Łaskawej. Z tymi ślubami związana jest liturgiczna uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, przypadająca od 1924 r. na 3 maja.



Poczty sztandarowe obecne na uroczystości

Nowoczesna ustawa zasadnicza, powstała w wyniku prac Sejmu Czteroletniego, nie uratowała już państwa przed rozbiorami, ale mimo to była jednym z ważniejszych czynników kształtujących narodową tożsamość w latach niewoli. Pod pomnikiem poświęconym „Tym, którzy oddali życie dla wolnej, niepodległej Ojczyzny”, na cmentarzu parafialnym w Bestwinie, uczczono całe pokolenia walczących „za najświętszą sprawę”. Pochód pocztów sztandarowych, delegacji Urzędu i Rady Gminy Bestwina, radnych powiatowych, przedstawicieli sołectw, placówek oświatowych, licznych organizacji i stowarzyszeń przeszedł pod obelisk prowadzony przez Orkiestrę Dętą Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie. Tam też złożono kwiaty i wieńce. Część oficjalną poprowadził wójt elekt **Grzegorz Boboń**. W przemówieniu zwrócił uwagę na bogactwo polskiej tradycji, kultury i historii, równocześnie zachęcając, by czerpać z tego źródła



Obchody uświetniła Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie

współcześnie, wykazując się postawą obywatelską choćby w zakresie działań proekologicznych.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy swoją obecnością uświetnili tegoroczne obchody. Wyrażamy wdzięczność nie tylko delegacjom, ale także mieszkańcom przybyłym indywidualnie, niezrządkiem z dziećmi. *Polska to kraina, która zaczyna się w sercu* – mówią słowa wiersza. Niech ma swoje miejsce już w tych najmłodszych, kilkuletnich sercach, a o pomyślność wspólnego domu będziemy mogli być spokojni.

**Sławomir Lewczak**



Przemówienie wygłosił wójt elekt Grzegorz Boboń



## Miłość zbudowała ten dom 30 lat Stowarzyszenia RAZEM

Przy ul. gen. Sikorskiego w Bestwinie mieści się placówka prowadzona przez wyjątkowe stowarzyszenie. 30 lat temu swoje siły połączyli ludzie, którzy pragnęli lepszej przyszłości dla niepełnosprawnych dzieci. Marzyli po prostu o tym, by miały one dach nad głową i swoje miejsce na świecie, zwłaszcza gdy rodziców już zabraknie... 19 maja Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym RAZEM uroczyste świętowało trzy dekady istnienia. W Ośrodku Mieszkalno-Rehabilitacyjnym im. św. J. Bilczewskiego odbywała się z tej okazji jubileuszowa Majówka składająca z Mszy świętej, części oficjalnej i artystycznej.

Organizacja skupiająca rodziców, opiekunów i przyjaciół osób z niepełnosprawnością intelektualną założona została w lutym 1994 r. Działa na obszarze Bielska-Białej, powiatu bielskiego i powiatów ościennych, a w sposób szczególny w gminie Bestwina. Tutaj w roku 2013 udało się zakończyć budowę domu stałego pobytu, przeznaczonego również na warsztaty terapii zajęciowej. Dom posiada ogród, salę widowiskową, siłownię plenerową i wszystko, co potrzebne, by jego mieszkańcy mogli spokojnie i harmonijnie korzystać z różnych form rehabilitacji pod okiem specjalistów. Ośrodek Mieszkalno-Rehabilitacyjny funkcjonuje na zasadach domu pomocy społecznej, zaś samo stowarzyszenie jest organizacją pożytku publicznego. Aktualizowana na bieżąco strona internetowa dokumentuje bogatą działalność, w tym współpracę z organizacjami z terenu gminy Bestwina. Niepełnosprawni odwiedzają nasze biblioteki, integrują się z uczniami placówek edukacyjnych, tworzą ozdoby świąteczne sprzedawane na kiermaszu w Urzędzie Gminy... Są ważną częścią bestwińskiej społeczności. Warto nadmienić, że wieloletnia prezes RAZEM **Maria Sysak-Łyp** została nagrodzona „Perłą Podbeskidzia”, otrzymała

prestiżową odznakę Primus in Agendo, a także nominowana była do Nagrody Starosty Bielskiego im. ks. Józefa Londzina.

Obchody jubileuszowe rozpoczęły się od Mszy św. sprawowanej przez **ks. Mateusza Tomaszka** z parafii Wniebowzięcia NMP w Bestwinie. W słowie wygłoszonym do wiernych kapłan podkreślił, że RAZEM to rodzina, którą łączy przede wszystkim miłość skierowana w stronę tych najbardziej potrzebujących. Po zakończonej liturgii przybyłych gości przywitani **Mateusz Jochemczak** (obecny prezes stowarzyszenia) i **Ewa Ucher** (wiceprezes). Uczestnikami spotkania byli m. in. poseł na Sejm RP **Małgorzata Pępek**, wicestarosta bielski **Beata Łukowicz**, wiceprezydent Bielska-Białej **Adam Ruśniak**, wójt gminy Bestwina **Grzegorz Boboń**, przewodniczący Rady Gminy Bestwina **Jerzy Stanclik**, przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, prezesi i członkowie organizacji, stowarzyszeń oraz reprezentanci różnorodnych instytucji zaprzyjaźnionych z RAZEM. Były kwiaty, życzenia i przemówienia. Szczególnie uhonorowano tych, którzy w powstanie stowarzyszenia i domu wnieśli największy wkład. Są to **Maria Sysak-Łyp**, **Stanisław Łyp** i **Tadeusz Sowiński**.

Swoje talenty taneczne, wokalne, poetyckie i sceniczne pokazali występujący artyści – przedszkolaki z Bestwiny, przygotowane przez swoje opiekunki, grupa teatralna z RAZEM, jak również panie recytujące wiersze. Zorganizowano loterię fantową, licytację obrazów i kiermasz z ozdobami wykonanymi przez niepełnosprawnych. Do dyspozycji gości było zaplecze gastronomiczne. Piękna pogoda pozwoliła na podziwianie uroków otoczenia całego ośrodka – wspaniałego efektu ciężkiej, wieloletniej pracy.

**Sławomir Lewczak**



Występy przedszkolaków – tańce krakowskie



Uroczystości jubileuszowe – Msza św.

## Majowe melodie dla Maryi i Matek: Koncert w Bestwinie

**Regionalny Zespół Pieśni i Tańca Bestwina**, a także zespół **Dynamika** wzięły udział w zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury wydarzeniu muzycznym, które miało miejsce 19 maja w kościele Wniebowzięcia NMP w Bestwinie. Majowy koncert o tematyce maryjnej to nowa tradycja, która jednak zdobyła sobie uznanie słuchaczy, pozwalając na zapoznanie się z najpiękniejszymi utworami o Matce Bożej i nie tylko.

Maj to w Kościele Katolickim miesiąc poświęcony w sposób szczególnie Maryi, ale to także czas, kiedy na całym świecie obchodzony jest Dzień Matki. W Polsce – 26 maja, w innych krajach zazwyczaj w drugą niedzielę tego miesiąca. Muzyczny prezent w postaci koncertu jest zatem hołdem złożonym macierzyństwu, trudowi włożonemu w urodzenie i wychowanie dzieci, w codzienną troskę o dom rodzinny.

W repertuarze zespołu Dynamika oraz Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca Bestwina znalazły się pieśni i piosenki, stare i nowe, polskie i zagraniczne. W starych murach bestwińskiego kościoła wybrzmiały one niezwykle pięknie. Koncert będzie pamiętany jeszcze bardzo długo.



Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina”



## NA TERENIE GMINY BESTWINA ROZPOCZYNA SIĘ AKTUALIZACJA INWENTARYZACJI WYROBÓW AZBESTOWYCH

Zgodnie z obowiązującymi przepisami wszystkie produkty zawierające azbest powinny zostać zneutralizowane do 2032 roku. W związku z tym należy oszacować, ile tych wyrobów pozostało jeszcze do usunięcia na terenie gminy Bestwina, a temu służy rozpoczynająca się właśnie aktualizacja inwentaryzacji. Na jej wykonanie Władze Gminy Bestwina pozyskały środki finansowe z Ministerstwa Rozwoju i Technologii.

Pozyskane w terenie dane zostaną zamieszczone w Bazie Azbestowej oraz pozwolą ustalić nie tylko czas potrzebny na demontaż i utylizację produktów azbestowych, ale także koszt takiej operacji.

Demontażem i utylizacją produktów azbestowych, którymi w zdecydowanej większości są poszycia dachowe i elewacje budynków, zajmują się wyspecjalizowane firmy, posiadające odpowiednie uprawnienia i certyfikaty. Należy jednak pamiętać, iż obowiązek utylizacji odpadów azbestowych spoczywa na właścicielach obiektów.

Inwentaryzacja jest podstawą do ubiegania się o finansowe wsparcie zewnętrzne na utylizację azbestu. Dzięki niemu Gmina Bestwina może realizować Program Usuwania Azbestu, w ramach którego właściciele nieruchomości zawierających azbest na terenie gminy mogą go bezkosztowo zutylizować.

**Od 1 czerwca 2024 roku do 30 lipca 2024 roku pracownicy firmy EKO TEAM Konsulting rozpoczną inwentaryzację wyrobów zawierających azbest. Ich zadaniem będzie odwiedzenie niemal**

**wszystkich posesji na terenie gminy, stąd prośba do mieszkańców o umożliwienie wykonania inwentaryzacji.**

**Jednocześnie zwracam się z prośbą do mieszkańców, którzy posiadają wyroby zawierające azbest w miejscach niewidocznych, w piwnicach, stodołach czy komórkach, o kontakt z firmą EKO TEAM Konsulting (Agnieszka Chylak tel. 513 100 869) celem dokonania spisu tych wyrobów.**

**W razie jakichkolwiek pytań do dyspozycji pozostaje przedstawiciel firmy, który wyjaśni wszelkie wątpliwości związane z inwentaryzacją oraz kwestiami dotyczącymi wyrobów zawierających azbest.**

**Kontakt: Agnieszka Chylak tel. 513 100 869**

Pracownicy EKO TEAM będą posiadali przy sobie upoważnienia do przeprowadzenia inwentaryzacji podpisane przez wójta Gminy Bestwina oraz identyfikatory z imieniem i nazwiskiem, ułatwiające identyfikację. Ich zadaniem będzie przeprowadzenie rozmów z mieszkańcami i wypełnienie ankiety dotyczącej wykorzystywania materiałów azbestowych oraz w razie potrzeby wykonanie szacunkowego obmiaru materiału zawierającego azbest.

Pracownicy EKO TEAM będą pracować w dni robocze między godziną 10.00 a 18.00.

## Rośnie nowe pokolenie ratowników Sukces MDP Bestwina w manewrach we Frydrychowicach

O wielkim osiągnięciu mogą mówić członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Bestwinie, podopieczni drużyny **Marty Gandor-Golik** i druha **Mariusza Puchały**. Ekipa z Bestwiny wzięła 27 kwietnia udział w **I Ogólnopolskich Manewrach Ratowniczo-Gaśniczych MDP** zorganizowanych przez Ochotniczą Straż Pożarną we Frydrychowicach.

Łącznie startowało 12 drużyn, które musiały się zmierzyć z ośmioma niełatwymi zadaniami o charakterze ratowniczo-medycznym. OSP Bestwina relacjonuje, że zadania obejmowały test z wiedzy

ogólnej, test sprawnościowy. Uczestnicy musieli wykazać się wiedzą i umiejętnościami w tematyce: zadymienie w kotłowni z osobą poszkodowaną, wypadek na budowie, amputacja kończyny dolnej, hipotermia, wypadek komunikacyjny, topielec.

Za strażackie przygotowanie drużyna została wyróżniona przy zadaniu związanym z zadymieniem w kotłowni. Za pierwsze miejsce otrzymano puchary oraz pompę pływającą Niagara, która doposaży samochód GCBA Kerax, włączony niedawno do podziału bojowego OSP Bestwina.



Drużyna MDP OSP Bestwina



Jedna z konkurencji na zawodach



## Dali dobry przykład – Dzień Ziemi 2024 w gminie Bestwina



Odpady wyłowione z Wisły



Na terenach rekreacyjnych w Kaniowie



Zbieranie śmieci wzdłuż ulic gminy

Nie bez odzewu ze strony mieszkańców przebiegał w gminie Bestwina tegoroczny **Międzynarodowy Dzień Ziemi**. Ta międzynarodowa inicjatywa zapoczątkowana w 1970 r. jest corocznie obchodzona 22 kwietnia. Włącza się w nią młodzież, politycy i samorządowcy, grupy i stowarzyszenia. Mimo padającego deszczu i niskiej temperatury przedszkolaki, uczniowie i pracownicy placówek oświatowych w naszych sołectwach pracowicie sprząkali pobocza dróg, rowy, zagajniki, lasy itd., ucząc się przy okazji prawidłowej segregacji odpadów. W akcji brali udział radni, sołtysi, a także Straże Pożarne czy Koła Gospodyń Wiejskich,

dzięki czemu sprzątający mogli liczyć np. na posiłek i herbatę.

Dzięki zaangażowaniu **Postkajaki.pl** i przy wsparciu gminy Bestwina, po raz czwarty posprzątkano rzekę Wisłę w Kaniowie. W cztery osoby zebrano cały kontener śmieci (głównie plastików), dużo opon i ... drona. Z pomocą samochodu strażackiego, kierowanego przez prezesa OSP Kaniów Grzegorza Owczarza, przeniesiono worki z wału i przetransportowano do kontenera.

Dzień Ziemi 2024 odbywał się pod patronatem Wójta Gminy Bestwina Artura Beniowskiego.

## VII konkurs powiatowy „Lepiej zapobiegać niż leczyć”

### Etap gminny

W dniu 25 kwietnia 2024 r. o godz. 9.00 w Urzędzie Gminy Bestwina odbyły się eliminacje w ramach VII Powiatowego Konkursu „Lepiej zapobiegać niż leczyć” dla uczniów klas V–VIII szkół podstawowych z terenu gminy Bestwina. Organizatorem tego wydarzenia jest powiat bielski we współpracy z gminą Wilamowice.

Głównym jego celem jest poprawa świadomości uczniów szkół podstawowych, dotyczącej promowania zdrowego stylu życia oraz popularyzacja wiedzy i umiejętności praktycznych w zakresie działań na rzecz upowszechniania wiedzy na temat dobrej jakości życia i właściwych postaw wobec zdrowia. Konkurs został rozpisany na trzy etapy: szkolny, gminny oraz powiatowy. Obejmuje on zakres wiedzy teoretycznej oraz praktycznych umiejętności w następujących obszarach: udzielania pierwszej pomocy, zdrowego odżywiania, chorób cywilizacyjnych, uzależnień i chorób psychicznych, promowania aktywności fizycznej.

W konkursie na poziomie gminnym wzięły udział cztery drużyny po trzy osoby z następujących placówek oświatowych: **Szkoły Podstawowej w Bestwinie, Szkoły Podstawowej w Bestwinie, Szkoły Podstawowej w Janowicach, Szkoły Podstawowej w Kaniowie.**

Największą ilość punktów osiągnęła drużyna ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Kaniowie, zapewniając sobie tym samym promocję do etapu powiatowego.

Wszystkie drużyny otrzymały nagrody i upominki ufundowane przez Wójta Gminy Bestwina **Artura Beniowskiego.**

**Iwona Bała – UG Bestwina**



Etap gminny – uczestnicy z placówek oświatowych



## Etap powiatowy i sukces SP Kaniów

15 maja 2024 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach odbył się finał VII edycji Powiatowego Konkursu „Lepiej zapobiegać niż leczyć”, w którym drużyna Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Kaniowie w składzie: **Kaja Gruszka, Julianna Rączkowska i Agnieszka Ślosarczyk** zajęła I miejsce. Uczennice do konkursu przygotowały: pani **Magdalena Rogulska**, pani **Katarzyna Hesek** i pani **Katarzyna Nawrocka**, wspierane przez dyrektora **Agatę Szypułę**.

W całym konkursie wzięło udział 41 szkół z powiatu bielskiego, a w samym finale 10. Drużyna z Kaniowa reprezentowała gminę Bestwina. Na etapie powiatowym młodzież musiała wykazać się nie tylko wiedzą teoretyczną, ale też umiejętnościami praktycznymi w czterech kategoriach: 1) konkurencja z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 2) konkurencja z zakresu zdrowego odżywiania, 3) konkurencja z zakresu chorób cywilizacyjnych oraz uzależnień i chorób psychicznych, 4) konkurencja z zakresu promowania aktywności fizycznej. Oceniano czas wykonanych konkurencji, staranność i dokładność wykonania, a także przestrzeganie zasad fair play.

Po każdej konkurencji na tablicy wyników pojawiały się kolejne punkty, a drużyny z kilku szkół szły ramię w ramię. Ocena końcowa etapu powiatowego stanowiła sumę punktów zdobytych przez daną drużynę we wszystkich konkurencjach.

Emocji nie brakowało, a dodatkowo po wykonaniu ostatniego zadania okazało się, że potrzebna będzie dogrywka o pierwsze miejsce między drużyną z Kaniowa a drużyną z Pisarzowic. Po rundzie dodatkowej w postaci testu wiedzy składającego się z 5 pytań wynik znów był ex aequo. Decyzją Komisji Konkursowej o ostatecznym wyniku konkursu zadecydowała więc suma punktów uzyskana z pierwszego testu teoretycznego etapu powiatowego.

I miejsce – drużyna ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Kaniowie.

II miejsce – drużyna ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach.

III miejsce – drużyna ze Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Rybarzowicach.



Drużyna SP Kaniów – zwyciężcy etapu powiatowego

Laureaci I, II i III miejsca otrzymali nagrody, a pozostałe drużyny upominki. Wszyscy uczestnicy etapu powiatowego otrzymali także dyplomy uczestnictwa w konkursie.

Dziękujemy Organizatorom i Komisji Konkursowej za przygotowanie i przeprowadzenie tak wielkiego przedsięwzięcia, sponsorom za nagrody i upominki, a wszystkim drużynom wraz z opiekunami gratulujemy wspaniałej edukacyjnej zabawy i osiągniętego wyniku.

Wierzymy głęboko, że zdobyta wiedza i praktyczne umiejętności przydadzą się na co dzień w promowaniu zdrowego stylu życia. **Lepiej zapobiegać niż leczyć!**

**Katarzyna Nawrocka – ZSP Kaniów**

## Architektura wyobraźni na akwarelach – Bestwińska Noc Muzeów



Ilona Kubiczek i jej obrazy

Malarstwo **Ilony Kubiczek** stało się motywnym przewodnikiem tegorocznej Bestwińskiej Nocy Muzeów, zorganizowanej w dniu 17 maja w Muzeum Regionalnym im. ks. Z. Bubaka. Inicjatywa wpisuje się w Europejską Noc Muzeów, w ramach której różne placówki kulturalne dostępne są dla szerokiej publiczności zupełnie za darmo, a często organizują specjalne wystawy, koncerty czy prelekcje.

Na wystawie akwareli zatytułowanej „Najlepsze przed tobą” znalazły się prace wykonane w latach 2021–2024, najpiękniejsze według subiektywnej oceny autorki. Ilona Kubiczek jest członkinią bestwińskiej grupy artystów Jaskółka, a jej zawód wyuczony to architekt. W swoich twórczych poszukiwaniach posługuje się akwarelami, ołówkiem i tuszem. Chętnie

maluje motywy roślinne i wiejskie pejzaże. Swoje obrazy Ilona Kubiczek wystawiała m.in. w lokalnych bibliotekach i na wystawach zbiorowych Jaskółki (Pałac Czeczów w Kozach, Galeria Pod Ratuszem w Strumieniu, Galeria Sztuki na Zdrojowej w Jaworzcu). Artystka uczestniczyła w plenerach malarskich i prowadziła warsztaty z zakresu rysunku.

Wernisaż wystawy zgromadził wielu gości, w tym pracowników instytucji kultury i oświaty, przybyły również radne gminy Bestwina – **Magdalena Wizner** i **Małgorzata Łukoś**. Wszyscy mieli możliwość zwiedzenia sal wystawowych naszego Muzeum Regionalnego, po których oprowadzał **Andrzej Wojtyła**.

**Sławomir Lewczak**



## GBP Bestwina z pierwszą lokatą w rankingu!

Przypadający na 8 maja Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek oraz związany z nim Tydzień Bibliotek to dobra okazja, aby złożyć życzenia obecnym i byłym pracownikom Gminnej Biblioteki Publicznej w Bestwinie. Nasza księżnica zajmuje od lat czołowe lokaty w rankingach o randze lokalnej, regionalnej i krajowej. Nie inaczej jest w tym roku. **GBP Bestwina uplasowała się na czele rankingu**

**o nazwie „Samorządowe biblioteki publiczne woj. śląskiego wg agregatowego indeksu aktywności w 2023 r.”.** Drodzy czytelnicy – to Wasza zasługa – napisano na profilu społecznościowym biblioteki. Spotkania z ciekawymi ludźmi, bogaty księgozbiór, interesująca oferta dla dzieci i młodzieży... to procentuje i jest doceniane w gminie Bestwina i poza jej granicami.

Samorządowe biblioteki publiczne woj. śląskiego wg agregatowego indeksu aktywności w 2023 r. /w obrębie powiatów ziemskich/

za 20	MIEJSCE WG WSKAŹNIKA						Suma punktów	Wartość indeksu	Miejsce wg indeksu aktywności 2023 r.	Miejsce wg indeksu aktywności 2022 r.
	Liczba czytelników	Liczba udostępnień	Liczba zakupionych woluminów /śr. samorząd/	Liczba czytelników	Liczba udostępnień	Liczba woluminów				
	na etat przeliczeniowy			na 100 mieszkańców						
<b>II. POWIAT BIELSKI</b>										
GBP Bestwina	2	3	1	1	2	1	10	1,7	1	1
GBP Buczkowice	1	2	4	2	4	2	16	2,5	2	2
MiGBP Czechowice-Dziedzice	7	1	4	3	1	3	19	3,2	3	3
GBP Wilkowice	6	7	2	5	3	5	28	4,7	4	4
GBP Jasionica	3	4	5	6	7	9	34	5,7	5	6
GBP Porąbka	4	6	4	7	8	7	36	6,0	6	5

## Kto chodził na wagary... ten pisze koszmary – Andrzej Pilipiuk w GBP Bestwina

Żart, ogromny dystans do siebie, autoironia – **Andrzeja Pilipiuka** trudno nie polubić, a jest to postać doskonale znana wszystkim polskim miłośnikom fantastyki. Laureat Nagrody im. Janusza A. Zajdla, twórca postaci Jakuba Wędrowczyca, publicysta, z wykształcenia... archeolog. Człowiek wielu nieoczywistych talentów gościł w Gminnej Bibliotece Publicznej 9 maja. Na spotkaniu z nim pojawili się liczni entuzjaści jego niezwykłej prozy.

Ponieważ w dość hermetycznym i korporacyjnym zawodzie archeologa nie było już dla Andrzeja Pilipiuka miejsca, powrócił on do swojego dziecięcego marzenia o pisaniu. Wyszło to z korzyścią zarówno dla samego autora, jak i dla czytelników, którzy natychmiast polubili egzorcystę i alkoholika Jakuba Wędrowczyca, lekarza Pawła Skórzewskiego lub też kuzynki Kruszewskie. Każdy, nawet najbardziej szalony pomysł Andrzeja Pilipiuk zapisuje w specjalnym notesie, nie oznacza to jednak korzystania tylko z wyobraźni. Do wielu książek potrzebna jest szczegółowa kwerenda prowadzona w archiwach lub w muzeach. – Realia historyczne trzeba sprawdzać. Zawsze znajdzie się złośliwy czytelnik z perfekcyjnie opanowanym, niszowym tematem. Kiedyś zakupiłem na portalu aukcyjnym stare podręczniki kolejarskie, by nauczyć się części, z których zbudowany jest parowóz! – wyznał Pilipiuk.

Nie wszyscy wiedzą, że gość biblioteki stworzył również dalsze części przygód Pana Samochodzika (pod pseudonimem Tomasz Olszakowski). Warto wspomnieć o wielotomowej powieści *Oko Jelenia, Norweskim Dzienniku* lub *Światach Pilipiuka*. Jednakże najlepiej sprzedają się książki o Jakubie Wędrowczycu. W miejscowości Wojsławice (tam, gdzie toczy się akcja cyklu) powstaje muzeum Wędrowczyca. Będzie ono niewątpliwą atrakcją dla fanów twórczości Pilipiuka.



Andrzej Pilipiuk opowiada o swoich książkach

Kto chodził na wagary... ten pisze koszmary – żartował pisarz. Trzeba jednak uczciwie przyznać, że jego pozycje to kanon polskiego fantasy. Niektórzy porównują pana Andrzeja z Terryem Pratchettem, tyle tylko, że samemu Pilipiukowi *Świat Dysku* brytyjskiego autora niespecjalnie przypadł do gustu. Bardziej ceni on na przykład Jarosława Grzędowicza albo Aleksandra Grina.

Spotkanie poprowadziła dyrektor GBP **Marzena Kozak**, a uczestnicy mogli otrzymać autograf i zrobić sobie z gościem pamiątkowe zdjęcie. Wydarzenie odbywało się w ramach Dnia Bibliotekarza i Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek.

**Sławomir Lewczak**



## KGW Bestwinka nie zwalnia tempa – walne zebranie sprawozdawcze

W wyremontowanej sali na parterze Domu Strażaka swoje zebranie sprawozdawcze przeprowadziło Koło Gospodyń Wiejskich w Bestwince. Członkinie spotkały się 23 kwietnia. Przewodniczącą **Maria Gawęda** przywitała również wójta **Artura Beniowskiego**, wójta elekta **Grzegorza Bobonia**, księdza proboszcza **Józefa Barana**, sołtys **Teresę Paruch-Ryś**, dyrektor szkoły **Renatę Cichowską-Gaździak**, prezesa OSP w Bestwince **Grzegorza Gawęde**, a także radnych Rady Gminy Bestwina: **Magdalenę Wizner**, **Sławomira Walczaka** i radną elekt **Wiesławę Ochman-Szeligę**.

Koło liczy 56 osób i rozrasta się. Na zebraniu powitano nowe, chętne do udziału w pracach KGW Panie. Najnowszą godną zanotowania inicjatywą była pomoc w zorganizowaniu sołectkiego Dnia Ziemi, w tym, w przygotowaniu posiłku dla osób sprzątających. Z wydarzeń w ciągu

ostatniego okresu sprawozdawczego na pierwszy plan wybijają się udane dożynki w Bestwince. Poza tym odbył się jubileusz 30-lecia szkoły. Gospodynie były obecne także na Janowickich Sianokosach i innych imprezach. Wzięły również udział w powiatowym przeglądzie kulinarnym w Porąbce. Odwiedzały swoje seniorki i spotykały się z delegacjami innych Kół. W lipcu wyjechały na wycieczkę krajoznawczą do Wadowic i pływały statkiem po jeziorze w Mucharzu. Na rok 2024 również planowana jest wyprawa. Tym razem będą to Bieszczady.

Goście obecni na zebraniu dziękowali za całoroczną działalność i wręczyli symboliczne upominki. Ponadto **Maria Gawęda** podziękowała wójtowi **Arturowi Beniowskiemu** za wieloletnie wsparcie i pomoc okazaną jej ze strony Urzędu Gminy.

**Sławomir Lewczak**



Gospodynie z Bestwinki przy wspólnym stole



Życzenia złożył wójt elekt Grzegorz Boboń

## Rowery i zumba w Bestwinie Półmetek 53. Bielskiego Rodzinnego Rajdu Rowerowego w Bestwinie

Około 2000 rowerzystów w pomarańczowych koszulkach zameldowało się 28 kwietnia w Bestwinie na półmetku 53. Bielskiego Rodzinnego Rajdu Rowerowego. Rajd wystartował z Placu Wojska Polskiego w Bielsku-Białej. Imprezę zainaugurował prezydent Jarosław Klimaszewski.

Bestwina gościła imprezę już po raz kolejny, przewidziano liczne atrakcje, w tym namiot gastronomiczny KGW Bestwinianki oraz konkurencję taneczną „W rytmie zumby”. Dla najlepszych przewidziano

dyplomy i nagrody. Wszystko działo się w godzinach 11.00–12.30 na terenach rekreacyjnych przy Gminnym Ośrodku Kultury. Niektórym przydała się umiejscowiona przy GOK stacja naprawy rowerów. Półmetkowe spotkanie objął patronatem wójt gminy Bestwina, obecni byli wójt elekt **Grzegorz Boboń** oraz kierownik Referatu Sportu i Promocji Urzędu Gminy **Piotr Kine**. W zabezpieczeniu trasy rajdu pomagały jednostki OSP z terenu gminy.



Konkurencja taneczna „W rytmie Zumby”



W rajdzie uczestniczyło ok. 2 tys. rowerzystów



## Kajak polo: UKS Set Kaniów na podium MPP w Leśnej

33 drużyny z Polski, Czech, Litwy, Węgier i Finlandii rywalizowały 5 i 6 maja w miejscowości Leśna w 1 edycji **Międzynarodowego Pucharu Polski w Kajak Polo**. Wśród tylu ekip, w gronie 230 zawodniczek i zawodników, bardzo dobrze zaprezentował się UKS Set Kaniów, dokładając do klubowej kolekcji kolejne medale.

Na wodnych boiskach klubu LUKS Kwisa Leśna **seniorzy z Kaniowa w I dywizji zajęli miejsce II, natomiast w II dywizji żeńska drużyna Seta zdobyła medal brązowy**. Dodajmy, że najlepszym zagranicznym zawodnikiem mistrzostw został wybrany **Karolis Latauskas**, Litwin grający w barwach UKS Set Kaniów. Brawa należą się także młodzikom (4 miejsce w III dywizji) i reprezentantom Polski z Kaniowa powołanym do kadry U17. Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych udanych startów, w szczególności tych na domowym akwenie w Ośrodku Rekreacji i Sportów Wodnych w Kaniowie.



*Kajakpolicie na podium w Leśnej*

## Puchar Świata we Freedivingu – medale Magdaleny Solich-Talandy

Na pływalni Zatoki Sportu Politechniki Łódzkiej w dniach 1–4 maja przeprowadzono zawody z cyklu Pucharu Świata oraz Basenowych Mistrzostw Polski we freedivingu, czyli nurkowaniu na wstrzymanym oddechu. W tych zmaganiach wzięło udział blisko 40 zawodniczek i zawodników, rywalizujących w konkurencjach statyki i dynamiki. Do ścisłej światowej czołówki należy **Magdalena Solich-Talanda** z Bestwiny, rekordzistka globu w pływaniu w monopłetwie oraz płetwach podwójnych. Zawodniczka nie zawiodła podczas łódzkich mistrzostw, wygrywając klasyfikację generalną.

Łącznie **Magdalena Solich-Talanda** zdobyła sześć krążków, gdyż Puchar Świata był jednocześnie Mistrzostwami Polski. Freediverka, prowadzona przez trenera i zarazem męża **Mateusza Talandę**, zwyciężyła w konkurencji DYN-BF (pływanie dynamiczne w płetwach podwójnych). Zajęła drugie miejsce w DNF (pływanie dynamiczne bez płetw) oraz w DYN (pływanie dynamiczne z płetwami). To wszystko pozwoliło jej zająć miejsce na szczycie tabeli, obejmującej wszystkie starty.

Zawody były szansą na zdobycie kwalifikacji do mistrzostw świata, które na początku lipca odbędą się w Belgradzie. Ponadto wchodzi one w cykl eliminacji do World Games, czyli igrzysk sportów nieolimpijskich. Impreza ta odbędzie się w przyszłym roku w wakacje, w chińskim Cengdu.



*Magdalena Solich-Talanda na podium*



# CO? GDZIE? KIEDY?

## CZERWIEC 2024

Szczegóły w Internecie i na plakatach

**1.06.2024**

**Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka 4.06.2024**

Zawody na terenie akwenu "Miasteczko" w Kaniowie

**Dzień Dziecka z "Caritas"**

Diecezjalny Dzień Dziecka na terenach rekreacyjnych w Janowicach

**8.06.2024**

**XVII Janowicki Rajd Rowerowy**

Cykliczna impreza organizowana przez ZSP Janowice, start na terenach rekreacyjnych w Janowicach

**8. 06.2024**

**Piknik Rodzinny w Bestwince**

Impreza na terenie obiektów sportowych KS Bestwinka, organizuje Rada Rodziców ZSP w Bestwince

**8-9.06.2024**

**Międzynarodowy Turniej Kajak-Polo**

Turniej w Gminnym Ośrodku Rekreacji i Sportów Wodnych w Kaniowie, na obiektach UKS "Set"

**15.06.2024**

**Święto Gminy Bestwina**

Impreza cykliczna organizowana przez GOK, tereny rekreacyjne za Gminnym Ośrodkiem Kultury w Bestwinie

**15.06.2024**

**Zawody wędkarskie krwiodawców**

Indywidualne Splawikowe Zawody Wędkarskie dla krwiodawców na akwenu przy "Rybaczówce" w Kaniowie

**29.06.2024**

**V Janowickie Sianokosy**

Gminny turniej sołectw w zabawnych, tradycyjnych konkurencjach. Odbędzie się na terenach rekreacyjnych w Janowicach

**17 czerwca rozpoczyna się sezon kąpielowy w Gminnym Ośrodku Rekreacji i Sportów Wodnych w Kaniowie. Potrwa do 1 września 2024 r.**



# ŚWIĘTO GMINY



POWIAT BIELSKI

# BESTWINA



## 15 CZERWCA 2024 r.

### SCENA W BESTWINIE



### W PROGRAMIE:

**9.00 - GRY I ZABAWY SPORTOWE DLA NAJMŁODSZYCH**

**15.00 - LASKI <sup>U</sup>OZGRAJ**

*Zespół Regionalny "Mała Bestwina"*

*Regionalny Zespół Pieśni i Tańca "Bestwina"*

*Zespół Regionalny "Jasieniczanka" z Jasienicy*

*Zespół Pieśni i Tańca "Ziemia Beskidzka" z Mesznej*

**18.00 - „SŁOWIANY” - KONCERT**

**ZABAWA TANECZNA Z ZESPOŁEM „ALBATROS”**



## BEZPŁATNE ZAMKI DMUCHANE

## BOGATA GASTRONOMIA

**ORION**  
świątkowody

**SPONSOR GŁÓWNY:**



**GAZ-SYSTEM** jest spółką strategiczną dla polskiej gospodarki. Odpowiada za przesył gazu ziemnego, zarządza najważniejszymi gazociągami, jest właścicielem Terminalu LNG im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Świnoujściu. Spółka zapewnia bezpieczeństwo energetyczne Polski, przyczyniając się do rozwoju europejskiego rynku gazu. Wszystkie inwestycje GAZ-SYSTEM są prowadzone z zastosowaniem nowoczesnych technologii i systemów zabezpieczeń oraz z poszanowaniem środowiska naturalnego i praw wszystkich interesariuszy.

